QUINTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 201112  CADERNO 3

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242749
PORTARIA Nº 356 DE 26/05/2011

DETERMINAR:
NOME: RITA DE CÁSSIA VIANA MELO
MATRÍCULA: 5784999/2
CARGO: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 19/07/2005 à 18/07/2008
PERÍODO: 04/07/2011 à 02/08/2011, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 30/05/2011.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242737
PORTARIA Nº 341 DE 23/05/2011

DETERMINAR:
NOME: ODAÍSE SANTOS SILVA DA SILVA
MATRÍCULA: 5149916/1
CARGO: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 30/06/2006 à 29/06/2009
PERÍODO: 04/07/2011 à 02/08/2011, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

LACEN/PA EM 26/05/2011.
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242728
PORTARIA Nº 337 DE 19/05/2011

CONCEDER:
NOME: ONEIDE DO SOCORRO CARLOS DA SILVA
MATRÍCULA: 57195056/1
CARGO: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 10/03/2008 à 09/03/2011
PERÍODO: 01/07/2011 à 30/07/2011, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 30/05/2011.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242734
PORTARIA Nº 342 DE 23/05/2011

CONCEDER:
NOME: ADRIANE TRINDADE MAFRA
MATRÍCULA: 5883660/2
CARGO: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 10/03/2008 à 09/03/2011
PERÍODO: 01/07/2011 à 30/07/2011, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

LACEN/PA EM 30/05/2011.
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242312
PORTARIA: 405

Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA NA 12ª CRS, COM
OBJETIVO DE IMPLANTAÇÃO DA REDE LABORATORIAL/LACEN NA
REGIONAL SUL, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20.05.1994. DOE Nº
27.723.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52563301/SUZANA MARIA SILVA CALDAS (COMISSIONADO) /
3.5 diárias (Completa) / de 13/06/2011 a 16/06/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242335
PORTARIA COLETIVA Nº 306 DE 11 DE MAIO DE 2011

O Secretário de Estado de Saúde Pública, usando de suas
atribuições legais e, considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de
Dezembro de 2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio
probatório de servidor público.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, as Avaliações de Desempenho do Estágio
Probatório dos (as) servidores (as) abaixo relacionados (as),
considerando-os aptos (as) para exercerem o cargo, com
Conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO Nº PROCESSO CONCEITO

54182572/2 MARIA AMÉLIA SANTOS DE
OLIVEIRA

FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO 2010/107055 BOM

57194219/1 LIDIANE FERREIRA MACEDO
RODRIGUES

TÉCNICO EM PATOLOGIA
CLINICA 2011/166260 BOM

57195541/1 ALEX BERNARDINO DOS
SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 2011/162276 BOM

57193953/1 ANDREZA SOTERO DO
NASCIMENTO AGENTE DE PORTARIA 2011/162474 BOM

57194198/1 ANTÔNIA DO SOCORRO GOMES
DE PAULA AGENTE ADMINISTRATIVO 2011/163827 BOM

57193743/1 CARLOS CÉSAR DA SILVA
BARBOSA

TÉCNICO EM PATOLOGIA
CLÍNICA 2011/163841 BOM

57194985/1 CLÁUDIA CRISTINA GOMES
CRUZ AGENTE ADMINISTRATIVO 2011/163863 BOM

57195061/1 EDINEA DO SOCORRO CHAGAS
COUTINHO

TÉCNICO EM PATOLOGIA
CLÍNICA 2011/166344 BOM

57194894/1 EDINILZA DA SILVA BORGES FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO 2011/166502 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, em 11 de maio de
2011
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
Secretário de Estado de Saúde Pública
PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242349
PORTARIA COLETIVA Nº 307 DE 11 DE MAIO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, usando de suas
atribuições legais e, considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de
Dezembro de 2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio
probatório de servidor público.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, as Avaliações de Desempenho do Estágio
Probatório dos (as) servidores (as) abaixo relacionados (as),
considerando-os aptos (as) para exercerem o cargo, com
Conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO Nº PROCESSO CONCEITO

57195009/1 ELAINE CRISTINA NOGUEIRA
SALES ASSISTENTE SOCIAL 2011/166566 BOM

55588340/2 FRANÇOISE FURTON PAZ
PANTOJA ENFERMEIRA 2011/166645 BOM

57194944/1 JANE CRISTINA DA SILVA AGENTE
ADMINISTRATIVO 2011/166743 BOM

6120431/1 MARIA CLAUDIA TEIXEIRA
DE SOUZA AGENTE DE PORTARIA 2011/167040 BOM

57193984/1 MIRLAINE BAIA CARVALHO TÉCNICO EM PATOLOGIA
CLÍNICA 2011/168697 BOM

57196916/1 RAFAELA BONFIM BARROS FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO 2011/168731 BOM

5836166/3 ROSINA BELICH PINHEIRO AGENTE
ADMINISTRATIVO 2011/168756 EXCELENTE

57193904/1 STELA  ANGÉLICA DA COSTA
BRITO

FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO 2011/168778 BOM

57194552/1 THIAGO DAMASCENO DIAS AGENTE DE PORTARIA 2011/168809 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, em 11 de maio de
2011
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
Secretário de Estado de Saúde Pública
PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE ESTÁGIO

PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242360

PORTARIA Nº 308 DE 12 DE MAIO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, usando de suas
atribuições legais e, considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de
Dezembro de 2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio
probatório de servidor público.
Considerando os termos do art. 34, parágrafo único, da Lei
5.810/1994 e Processo nº 2010/69423.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Dispensa do Estágio Probatório da servidora,
AIRANILDES APARECIDA DOS SANTOS BRASIL, matrícula
54189257/2, cargo Técnico em Patologia Clínica, considerando-a
estável, no cargo de Técnico em Patologia Clínica, conforme
processo nº 2010/69423.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, em 12 de maio de
2011
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
Secretário de Estado de Saúde Pública

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242381

PORTARIA: 406
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO DO SISTEMA DE
GERENCIAMENTO DE AMOSTRAS-SGA/WEB, A SER REALIZADO
NO RIO DE JANEIRO/RJ.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20.05.1994. DOE Nº
27.723.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
843871/SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS (TÉCNICO DE
SAÚDE PÚBLICA) / 1.0 diárias (Completa) / de 10/06/2011 a
10/06/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242423
PORTARIA COLETIVA Nº 328 DE 25 DE MAIO DE 2011

O Secretário de Estado de Saúde Pública, usando de suas

atribuições legais e, considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de
Dezembro de 2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio
probatório de servidor público.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, as Avaliações de Desempenho do Estágio
Probatório dos (as) servidores (as) abaixo relacionados (as),
considerando-os aptos (as) para exercerem o cargo, com
Conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO Nº PROCESSO CONCEITO

57195056/1 ONEIDE DO SOCORRO CARLOS
DA SILVA

TÉCNICO EM PATOLOGIA
CLÍNICA 2011/192553 BOM

57195060/1 OSEIAS NAZARÉ DO
NASCIMENTO

TÉCNICO EM PATOLOGIA
CLÍNICA 2011/192614 BOM

57194275/1 PATRÍCIA CAVALHEIRO MELO AGENTE
ADMINISTRATIVO 2011/191158 BOM

57197609/1 PAULO ROBERTO CARVALHO DE
OLIVEIRA AGENTE ADMINSTRATIVO 2011/192699 BOM

57197614/1 RAFAEL FERREIRA DA CRUZ AGENTE
ADMINISTRATIVO 2011/192721 BOM

57194505/2 ROSIMAR NERIS MARTINS FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO 2011/192789 BOM

5559111/2 SIMONE DO SOCORRO DOS
SANTOS DINIZ HISTOTÉCNICO 2011/192913 BOM

57194320/1 SIMONE SEBASTIANA DE
MELO SILVA

AGENTE
ADMINISTRATIVO 2011/193573 BOM

57194150/1 VÂNIA DO SOCORRO
CARVALHO SAMPAIO AGENTE DE PORTARIA 2010/106964 BOM

57194321/1 VERA LÚCIA DE PONTES SPADA AGENTE DE PORTARIA 2010/105292 EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, em 25 de maio de
2011
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
Secretário de Estado de Saúde Pública
PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242409
PORTARIA COLETIVA Nº 327 DE 25 DE MAIO DE 2011

O Secretário de Estado de Saúde Pública, usando de suas
atribuições legais e, considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de
Dezembro de 2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio
probatório de servidor público.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, as Avaliações de Desempenho do Estágio
Probatório dos (as) servidores (as) abaixo relacionados (as),
considerando-os aptos (as) para exercerem o cargo, com
Conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO Nº PROCESSO CONCEITO

57205636/1 ANDRÉA HELENA MARTINS
AMARAL

AG.DE CONTROLE DE
ENDEMIAS 2011/188922 BOM

57193974/1 CINTIA ARLENE SOUSA DA
COSTA

AGENTE
ADMINISTRATIVO 2011/188959 BOM

57194279/1 CRISTIANE MOTA DA COSTA AGENTE
ADMINISTRATIVO 2011/188972 BOM

5221110/1 DULCINÉA MARIA LOPES ALVES TÉCNICO EM PATOLOGIA
CLÍNICA 2011/189067 BOM

119180/2 EDILA MARIA OLIVEIRA FONTES TÉCNICO EM PATOLOGIA
CLÍNICA 2011/191731 BOM

57194512/1 ELEN CRISTIAN DOS SANTOS
MONTEIRO AGENTE DE PORTARIA 2011/191798 BOM

57195058/1 FLAVIANA ISAÍAS BARBOSA TÉCNICO EM PATOLOGIA
CLÍNICA 2011/191854 BOM

57194223/1 JULIVÂNIA PANTOJA DA SILVA TÉCNICO EM PATOLOGIA
CLÍNICA 2011/192493 BOM

57195455/1 LUCIANE VIANA DA SILVA AGENTE
ADMINISTRATIVO 2010/106872 BOM

57194896/1 MICHELLY CONCEIÇÃO
MONTEIRO DA GAMA

FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO 2011/192529 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, em 25 de maio de 2011
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
Secretário de Estado de Saúde Pública

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242414

NÚMERO: 1
Assinatura: 05/05/2011
Valor: 90.000,00
Justificativa: Mudança de dotação orçamentária,
onde se lê:10.302.1185.2610.3390.39(0269) Leia-
se:10.302.1185.2610.3390.39(0349) ref. ao contrato nº
036/2011-Med Imagem Equipamentos Hospitalares, Informática